

Rámcová dohoda na dodávku stavebného materiálu

uzavretá podľa ustanovenia § 269 ods. 2 zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Čl. I

Zmluvné strany

Odberateľ

Názov organizácie:

Ústav na výkon trestu odňatia slobody Ružomberok
(ďalej len „ústav“)

Právna forma:

rozpočtová organizácia, zriadená Zriaďovacou listinou
Ministerstva spravodlivosti Slovenskej republiky zo dňa
31.1.2010 v znení dodatku č.1

Sídlo:

Dončova 6, 034 01 Ružomberok

Korešpondenčná adresa:

Dončova 6, priečinok 62, 034 01 Ružomberok

Štatutárny orgán/zastúpený:

plk. Mgr. Ľubomír Bačkor, riaditeľ Ústavu na výkon
trestu odňatia slobody (ďalej len „riaditeľ“)

**Oprávnený rokovať vo veciach
zmluvných:**

plk. Mgr. Ľubomír Bačkor, riaditeľ

Poverení pracovníci:

Bankové spojenie:

Č. účtu/IBAN:

IČO:

00738379

DIČ:

2020586535

IČ DPH:

SK2020586535

e-mail:

ustavrk@zvjs.sk

(ďalej len „odberateľ“)

a

Dodávateľ

Názov:

GARBIAR Stavebniny s.r.o.

Právna forma:

s.r.o.

Zapísaný v registri:

Obchodného registra okresného súdu Žilina, vl. Č.
63060/L

Sídlo:

Vojtaššáková 846, 02744 Tvrdošín

Zastúpený:

Jozef Garbiar

Tel:

0948240844

E-mail:

obchod1@garbiar.sk

IČO:

47 400 072

DIČ:

2023860465

IČ DPH:

SK2023860465

Bankové spojenie:

(ďalej len „dodávateľ“)

Odberateľ a dodávateľ ďalej aj ako „zmluvné strany“

Čl. II

Predmet dohody

1. Predmetom dohody je záväzok dodávateľa počas platnosti a účinnosti dohody na základe písomne vyhotovených čiastkových výziev, resp. objednávok objednávateľa dodať pre objednávateľa tovar, a to stavebný materiál v rozsahu podľa Prílohy č. 1 tejto dohody a tomu zodpovedajúci záväzok objednávateľa dodaný tovar v zmysle čiastkovej výzvy, resp. objednávky prevziať a zaplatiť zaň dodávateľovi časť ceny, zodpovedajúcu splnenému rozsahu dohody.
2. Tovar, ktorý je predmetom tejto dohody je špecifikovaný v Prílohe č. 1, ktorá je jej neoddeliteľnou súčasťou. Príloha č. 1 obsahuje 54 presne vyšpecifikovaných položiek stavebného materiálu.
3. Predmet dohody bude v priebehu platnosti dohody realizovaný plneniami v rozsahu podľa potrieb objednávateľa pri zachovaní postupu a podmienok dohodnutých v tejto dohode, ktorými sú zmluvné strany viazané.
4. Pre vylúčenie pochybností platí, že objednávateľ je oprávnený, nie však povinný doručiť počas platnosti a účinnosti dohody dodávateľovi čiastkovú výzvu.

Čl. III

Miesto a čas plnenia

1. Miesto plnenia dohody je Ústav na výkon trestu odňatia slobody Ružomberok, Dončova 6, 03401 Ružomberok.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že dohoda sa uzatvára na dobu určitú – na 12 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto dohody, resp. od nadobudnutia jej účinnosti do vyčerpania maximálneho finančného objemu, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
3. Dodávateľ sa zaväzuje, že predmet dohody bude dodávať v množstvách špecifikovaných v jednotlivých čiastkových výzvach, v termíne najneskôr do 3 pracovných dní od doručenia čiastkovej výzvy.
4. Skutočná potreba dodávok tovarov bude závisieť výlučne od aktuálnych potrieb objednávateľa. V prípade, že bude potreba dodávok tovarov nižšia ako sú predpokladané množstvá uvedené v Prílohe č. 1 tejto dohody, nevzniká dodávateľovi nárok na poskytnutie kompletného rozsahu predmetu dohody, ani na doplatenie celkovej ceny uvedenej v Prílohe č. 1 a ani nárok na náhradu škody, či odstúpenie od dohody.

Čl. IV

Cena a platobné podmienky

1. Cena za dodanie tovaru je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií SR č. 87/1996 Z.z. v znení neskorších predpisov, ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z.z. o cenách. Celková cena predmetu dohody, cena za tovar obsahuje všetky náklady dodávateľa spojené s plnením dohody (doprava na miesto plnenia, vykládka v mieste plnenia, odstraňovanie uznaných väd počas záručnej doby) a tiež všetky dane, clá, poplatky.
2. Celkovú cenu tovaru tvoria ceny položky od č.1 až do č. 54. Celková cena predmetu dohody je **33931,70** eur (slovom: tridsaťtritisícdeväťstotridsaťjeden eur sedemdesiat eurocentov) **bez DPH** vrátane dopravy na miesto plnenia dohody. Ku kúpnej cene bude účtovaná DPH v zmysle platných právnych predpisov v čase zadania čiastkovej výzvy/objednávky tovaru.
3. Cena za položky č. 1 až č. 54 je určená v Prílohe č. 1 tejto dohody.
4. Faktúra musí obsahovať číslo objednávky a všetky náležitosti stanovené platnými predpismi. V prípade, že to tak nebude, objednávateľ je oprávnený faktúru vrátiť dodávateľovi za účelom opravy a doba splatnosti začne plynúť až po doručení opravenej faktúry.
5. Lehota splatnosti faktúry je 30 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia.

Čl. V

Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Dodávateľ je povinný dodať tovar podľa tejto dohody nový, certifikovaný a schválený na dovoz a predaj v Slovenskej republike, resp. v Európskej únii a vyhovujúci platným medzinárodným normám, STN a všeobecne záväzným právnym predpisom. Tovar nesmie byť pred dodaním používaný, opotrebovaný, ani iným spôsobom čiastočne alebo úplne znehodnotený vo svojich technických a/alebo materiálových vlastnostiach. Tovar nesmie pochádzať z výstav alebo byť pred dodaním vystavovaný.
2. Pokiaľ z Prílohy č. 1 (technická špecifikácia tovaru) vyplýva priame alebo nepriame označenie výrobku alebo výrobcu, výrobný postup, značka, obchodný názov, patent alebo typ, objednávateľ v takom prípade pripustí ekvivalentné plnenie/riešenie, za ktoré bude považovať výrobok rovnakých alebo vyšších parametrov. Dodávateľ je povinný objednávateľovi riadne preukázať parametre ekvivalentného plnenia.
3. Vzhľadom na to, že potreba pravidelných dodávok tovarov, ktoré sú uvedené v Prílohe č.1 je predpokladaná (množstvo MJ), vyhradzuje si objednávateľ právo považovať ju za nezáväznú. Skutočná potreba pravidelných dodávok tovarov (MJ) bude závisieť výlučne

od aktuálnych potrieb objednávateľa, maximálne však do výšky vyčerpania celkovej ceny predmetu dohody.

4. Objednávateľ je oprávnený pri dodávke skontrolovať tovar a v prípade dodávky iného tovaru tento tovar neprevziať.
5. Dodávateľ dodá tovar zabalený v originálnych obaloch od výrobcu, nový, nepoužívaný, nepoškodený.
6. Dodávateľ sa zaväzuje dodávať tovar uvedený v Prílohe č. 1 tejto dohody spoločne s dokladmi, ktoré sú potrebné na prevzatie a užívanie tovaru a ktorými sú dodací list so základnými údajmi o dodávke, s označením obalového materiálu v slovenskom jazyku.

Čl. VI

Sankcie

1. V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením faktúry, má dodávateľ právo uplatniť si u objednávateľa úroky z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania.
2. V prípade omeškania dodávateľa so splnením termínu dodania materiálu, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 10,- € za každý aj začatý deň omeškania.

Čl. VII

Zodpovednosť za vady, záruky

1. Záručná doba na dodaný tovar je 24 mesiacov. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania tovaru objednávateľovi.
2. Dodávateľ je povinný dodať tovar v dohodnutej akosti podľa technickej špecifikácie. Pri dodaní tovaru inej akosti ako je dohodnutá, je objednávateľ oprávnený tovar neprevziať a požadovať od dodávateľa dodanie tovaru v akosti podľa dohody.
3. Tovar s viditeľnými nedostatkami (napr. poškodený obal) nie je objednávateľ povinný prevziať. Pri výskyte viditeľných nedostatkov tovaru môže objednávateľ požadovať odstránenie nedostatkov dodaním náhradného tovaru za bezchybný do 48 hodín.
4. Opakované dodanie tovaru v inej ako dohodnutej akosti alebo opakované dodanie tovaru s nedostatkami znamená podstatné porušenie zmluvnej povinnosti dodávateľom.

Čl. VIII

Zánik dohody

1. Zmluvné strany sa dohodli, že k zániku zmluvného záväzku môže dôjsť na základe písomnej dohody zmluvných strán.
2. K zániku dohody môže dôjsť jednostranným odstúpením od dohody v prípadoch stanovených príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších prepisov.

3. Zmluvné strany sa dohodli, že za podstatné porušenie zmluvných povinností bude objednávateľ považovať najmä:
 - a) nedodržanie času plnenia,
 - b) nedodanie tovaru v dohodnutej akosti (podľa technickej špecifikácie) alebo množstve,
 - c) nedodržanie povinností dodávateľa podľa čl. VI tejto dohody.
4. Za podstatné porušenie zmluvných povinností bude dodávateľ považovať nezaplatenie faktúry v lehote dojednanej v dohode.

Čl. IX

Záverečné ustanovenia

1. Akékoľvek zmeny tejto dohody je možné vykonať len po vzájomnej dohode zmluvných strán vo forme písomných číslovaných dodatkov, podpísaných zástupcami oboch zmluvných strán.
2. Rámcová dohoda je vyhotovená v 4 výtlačkoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Každá zmluvná strana obdrží dva výtlačky tejto dohody.
3. Zmluvné strany prehlasujú, že obsah tejto dohody sa zhoduje so súhlasnými, slobodnými a vážnymi prejavmi ich skutočnej vôle a že dohodu neuzavreli v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Zmluvné strany si dohodu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali.
4. Vzťahy zmluvných strán vyplývajúce z tejto dohody a v tejto dohode bližšie neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a ďalších všeobecne záväzných právnych predpisov.
5. Táto dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR podľa § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov. Táto dohoda je povinne zverejňovanou zmluvou v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

Dohoda je evidovaná u objednávateľa pod číslom: UVTOS-00359/32-RK-2024-2

Prílohy:

Príloha č.1 Rámcovej dohody

V Ružomberku dňa:

Za dodávateľa

V Ružomberku dňa:

Za odberateľa

.....
Ing. Jozef Garbiar

konateľ

.....
plk. Mgr. Ľubomír Bačkor

riaditeľ

Špecifikácia tovaru a štruktúrovaný rozpočet

Názov zákazky:

Stavebný materiál

Uchádzač/obchodné meno spoločnosti:

GARBIAR Stavebniny s.r.o.

IČO:

47400072

Poradové číslo položky	Technická špecifikácia tovaru	Predpoklad. množstvo na 12 mesiacov	MJ	Cena za jednotku bez DPH	Cena za jednotku s DPH	sadzba DPH v %	Cena za položku bez DPH	Cena za položku s DPH
1	Preklad Ytong 150 - 1,5m (alebo ekvivalent)	20	ks	24,30	29,16	20,00	486,00 €	583,20 €
2	Cementová samonivelačná hmota - Vyrovnáva podklad v rozsahu 3-30 trieda pevnosť 30C	50	ks	11,40	13,68	20,00	570,00 €	684,00 €
3	Zárubňa kovová L/P 600 mm	20	ks	32,10	38,52	20,00	642,00 €	770,40 €
4	Zárubňa kovová L/P 700 mm	20	ks	25,00	30,00	20,00	500,00 €	600,00 €
5	Zárubňa kovová L/P 800 mm	20	ks	33,00	39,60	20,00	660,00 €	792,00 €
6	Zárubňa kovová L/P 900 mm	20	ks	34,00	40,80	20,00	680,00 €	816,00 €
7	Cement 32.5R vrecovaný CEM II/B-M (II/B-S) R	50	ks	3,42	4,10	20,00	171,00 €	205,20 €
8	Cement 42,5R extracem 25 kg vrece	50	ks	3,75	4,50	20,00	187,50 €	225,00 €
9	Plastifikátor betónu 1 kg DenBraven (alebo ekvivalent)	30	ks	3,00	3,60	20,00	90,00 €	108,00 €
10	Mamut Glue HIGH TACK 290 ml (alebo ekvivalent)	50	ks	5,60	6,72	20,00	280,00 €	336,00 €
11	Mamut Glue Clear UV 290ml transparent (alebo ekvivalent)	50	ks	6,60	7,92	20,00	330,00 €	396,00 €
12	Baumit FixBeton 25kg (alebo ekvivalent)	100	ks	4,45	5,34	20,00	445,00 €	534,00 €
13	Sadrokartón RB 12,5mm biely Rigips 1,2x2m (alebo ekvivalent)	100	ks	3,95	4,74	20,00	395,00 €	474,00 €
14	Sadrokartón RBI 12.5mm zelený Rigips (alebo ekvivalent)	100	ks	6,40	7,68	20,00	640,00 €	768,00 €
15	APU lišta so sieťkou 6mm 2,4m TopKraft (alebo ekvivalent)	100	ks	1,30	1,56	20,00	130,00 €	156,00 €
16	Křížová spojka K09	300	ks	0,09	0,11	20,00	27,00 €	32,40 €
17	Fólia hliníková ALU 140g 75m2/bal	20	bal	42,00	50,40	20,00	840,00 €	1 008,00 €
18	Páska AL - hliníková 50mmx50bm do tepla	10	ks	5,05	6,06	20,00	50,50 €	60,60 €
19	CD 60/0,6 stropný 3m	200	ks	1,83	2,20	20,00	366,00 €	439,20 €
20	CD 60/0,6 stropný 4m	200	ks	2,45	2,94	20,00	490,00 €	588,00 €
21	UD 30/30 3 m	70	ks	1,20	1,44	20,00	84,00 €	100,80 €
22	Polystyrén XPS 30 G-GK 10 cm (alebo ekvivalent)	30	ks	7,43	8,92	20,00	222,90 €	267,48 €
23	Polystyrén XPS 30 G-GK 5 cm (alebo ekvivalent)	30	ks	3,72	4,46	20,00	111,60 €	133,92 €
24	Polystyrén XPS 30 G-GK 3 cm (alebo ekvivalent)	50	ks	2,24	2,69	20,00	112,00 €	134,40 €
25	Polystyrén XPS 30 G-GK 2 cm (alebo ekvivalent)	50	ks	1,50	1,80	20,00	75,00 €	90,00 €
26	Chemická kotva 300ml (tekutá malta) Fischer (alebo ekvivalent)	50	ks	7,20	8,64	20,00	360,00 €	432,00 €
27	Zmiešavač na chemickú kotvu	60	ks	0,54	0,65	20,00	32,40 €	38,88 €
28	Flex lepidlo C2TE DenBraven 25kg (alebo ekvivalent)	200	ks	7,88	9,46	20,00	1 576,00 €	1 891,20 €

29	Baumacol Baunit 25kg -BASIC- C1 lep (alebo ekvivalent)	200	ks	3,52	4,22	20,00	704,00 €	844,80 €
30	Jadrová omietka 25kg Baunit (alebo ekvivalent)	200	ks	3,06	3,67	20,00	612,00 €	734,40 €
31	Baunit štuk vonkajší 25kg (alebo ekvivalent)	200	ks	5,20	6,24	20,00	1 040,00 €	1 248,00 €
32	Ukončovací ochranný roh PVC so sieťkou 2,5m (vertex) (alebo ekvivalent)	200	ks	0,70	0,84	20,00	140,00 €	168,00 €
33	Sklovláknitá mriežka VERTEX 1,1x50m (55m2) (alebo ekvivalent)	100	ks	30,47	36,56	20,00	3 047,00 €	3 656,40 €
34	Hĺbková penetrácia Emporio 5l (alebo ekvivalent)	100	ks	7,50	9,00	20,00	750,00 €	900,00 €
35	FORTE adhézny mostík 3 kg (alebo ekvivalent)	40	ks	8,92	10,70	20,00	356,80 €	428,16 €
36	Stemal omietka 30kg (alebo ekvivalent)	100	ks	16,35	19,62	20,00	1 635,00 €	1 962,00 €
37	Pórobetonové tvárnice Ytong 100 x 249 x 499 (alebo ekvivalent)	500	ks	1,58	1,90	20,00	790,00 €	948,00 €
38	Pórobetonové tvárnice Ytong 150 x 249 x 499 (alebo ekvivalent)	600	ks	2,21	2,65	20,00	1 326,00 €	1 591,20 €
39	Pórobetonové tvárnice Ytong 200 x 249 x 499 (alebo ekvivalent)	600	ks	2,84	3,41	20,00	1 704,00 €	2 044,80 €
40	Elastobit PV top 42 speed 7,5 m2 (alebo ekvivalent)	20	ks	37,50	45,00	20,00	750,00 €	900,00 €
41	Kazetové podhlady (stropy)	200	m2	9,90	11,88	20,00	1 980,00 €	2 376,00 €
42	Tesniaci pás k hydroizolačným náterom 10 m	20	ks	7,85	9,42	20,00	157,00 €	188,40 €
43	Zámková dlažba kombiformát	150	m2	9,02	10,82	20,00	1 353,00 €	1 623,60 €
44	Obrubník cestný 100x26x15 cm	50	ks	3,75	4,50	20,00	187,50 €	225,00 €
45	Obrubník betónový 100 x 20x 5 cm	50	ks	1,25	1,50	20,00	62,50 €	75,00 €
46	Dlažba WOOD Basic brown 20 x 60 cm (alebo ekvivalent zodpovedajúceho odtieňu a rozmerov)	200	m2	12,00	14,40	20,00	2 400,00 €	2 880,00 €
47	Obklad MOCA Beige 25x60 cm (alebo ekvivalent zodpovedajúceho odtieňu a rozmerov)	200	m2	12,30	14,76	20,00	2 460,00 €	2 952,00 €
48	Škárovacia hmota CE40 5 kg 60 BALIBROWN (alebo ekvivalent zodpovedajúceho odtieňu)	30	bal	14,00	16,80	20,00	420,00 €	504,00 €
49	Škárovacia hmota CE40 5 kg 43 BAHAMA (alebo ekvivalent zodpovedajúceho odtieňu)	30	bal	14,00	16,80	20,00	420,00 €	504,00 €
50	Spony 3 mm 100 ks v bal. LEVELYS (alebo ekvivalent)	50	bal	4,50	5,40	20,00	225,00 €	270,00 €
51	ST line Tekutá lepenka 2K hydroizolácia 14 kg (alebo ekvivalent)	15	ks	30,40	36,48	20,00	456,00 €	547,20 €
52	Vápenný hydrát 25 kg	10	ks	3,50	4,20	20,00	35,00 €	42,00 €
53	Baunit Murovacía malta 100 (alebo ekvivalent)	50	ks	3,20	3,84	20,00	160,00 €	192,00 €
54	Preklad Ytong 100 - 1,5m (alebo ekvivalent)	10	ks	20,70	24,84	20,00	207,00 €	248,40 €
Celková cena za predpokladané množstvo v €:								40 718,04 €

meno a priezvisko
osoby oprávnenej konať za uchádzača
Ing. Jozef Garbiar